EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, para os lotes 01 (R$ 5,00), 02 
(R$ 5,92), 03 (R$ 7,00), 04 (R$ 7,00), 05 (R$ 4,65), 06 (R$ 7,00), 07 
(R$ 7,00), 08 (R$ 7,00), 09 (R$ 4,68), 10 (R$ 4,25), 11 (R$ 4,25) e 12 
(R$ 4,65), perfazendo o valor total da proposta de R$ 28.755,00 (Vinte 
e oito mil, setecentos e cinquenta e cinco reais); EFETIVE PRODUTOS 
MÉDICO HOSPITALARES LTDA, para os lotes 14 (R$ 10,00) E 15 
(R$ 4,65), perfazendo o valor total da proposta de R$ 2.930,00 (Dois 
mil, novecentos e trinta reais); MACRO LIFE IMPORTADORA DE 
PRODUTOS MÉDICOS EIRELI,  para os lotes 16 (R$ 400,00), 17 
(R$ 400,00), 18 (R$ 400,00), 19 (R$ 400,00), 20 (R$ 400,00) E 21 (R$ 
400,00), perfazendo o valor total da proposta de R$ 24.000,00 (Vinte 
e quatro mil reais); WILLTEK TECNOLOGIA E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, para os lotes 
22 (R$ 200,00), 23 (R$ 210,00) e 24 (R$ 200,00), perfazendo o valor 
total da proposta de R$ 102.000,00 (Cento e dois mil reais); O lote 13 
foi DESERTO. Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: 1. À Divisão 
de Licitações, para o registro da homologação, publicação, lavratura da 
Ata de Registro de Preços, registro no sistema de licitações e demais 
anotações legais.

[...]

Nº 187/2018, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores 
unitários e totais, entre parênteses, para os lotes indicados, ofertados 
pelas empresas adjudicatárias conforme descrito abaixo: BRLINETECH 
LTDA, para o lote 02 (R$ 1.248,33), perfazendo o valor total da proposta 
de R$ 1.248,33 (Hum mil, duzentos e quarenta e oito reais e trinta e 
três centavos); ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI, para o lote 
03 (R$ 4.600,00), perfazendo o valor total da proposta de R$ 9.200,00 
(Nove mil e duzentos reais); O lote 01 foi DESERTO. Publique-se na 
forma da lei. Encaminhe-se: À Secretaria de Administração para os fins. 
Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 27 dias do mês de dezembro de 
2018. - Maria Amélia Sakamiti Roda - Secretária de Saúde.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28.380/2018 – PREGÃO

[...]

na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Presencial Nº 097/2018, referente ao 
objeto em epígrafe, com o respectivo valor unitário entre parênteses para 
o lote indicado ofertado pela empresa adjudicatária conforme descrito 
abaixo: STARNET TELECOMUNICAÇÕES EIRELI. – Lote 01, pelo 
valor global de R$ 91.999,50 (noventa e um mil novecentos e noventa 
e nove reais e cinquenta centavos), sendo os unitários o seguinte: item 
01 (R$ 110,01) e item 02 (R$ 791,00); Lote 02, pelo valor global de 
R$ 87.998,76 (oitenta e sete mil novecentos e noventa e oito reais e 
setenta e seis centavos), sendo os unitários o seguinte: item 01 (R$ 
505,74). Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: À Secretaria de 
Administração para registro da homologação, publicação, lavratura do 
Termo de Contrato Administrativo, registro no sistema de licitações,

[...]

agricultura no município, prestando serviços de mecanização agrícola, 
assistência técnica, fornecimento de mudas aos agricultores e ao 
município e serviço de plantio e manutenção de canteiros de praças e 
avenidas, bem como sua prorrogação até 31/12/2019.
RECURSOS FINANCEIROS: R$936.000,00 (novecentos e trinta e 
seis mil reais)
DATA DE ASSINATURA: 02/01/2019.
VIGÊNCIA: 01/01/2019 a 31/12/2019.
SIGNATÁRIOS: Mario Yassuo Inui, CPF n°.: 821.484.068-68, 
Osvaldo José Maziero, CPF nº. 823.047.698-83.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 
Nº.: 014/2018, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA DA